
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MARIANO ROSSI” 
Via E. De Nicola, 2/c – 92019 Sciacca AG - Tel. 0925/21263 

Scuola secondaria di 1° grado a indirizzo musicale 
Codice Mecc.: AGIC84500D ‐ Codice Fiscale: 83001130844 - Codice Univoco: UF8K9O 

P.E.C: agic84500d@pec.istruzione.it–P.E.O.:agic84500d@istruzione.it-sito-web: www.icmarianorossi.edu.it 

 
Prot. n. (vedi segnatura)                      Sciacca lì, (vedi segnatura) 
Codice CUP: F89J21018550006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 
2010, n. 207); 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50 e s.m.i. “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

NELLE MORE dell’emanazione degli atti attuativi dell’A.N.A.C. 
VISTI i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale /FESR); 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “per la scuola 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 
9952 del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto N. 15 DEL 28/10/2021 con la quale è stato 
approvato il PTOF; 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 con la quale la Direzione generale 
per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 
Scolastica; 

AGIC84500D - AB36704 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002559 - 04/03/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente dell'I.C. "Mariano Rossi" - Sciacca Dott.ssa Paola Triolo



 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MARIANO ROSSI” 
Via E. De Nicola, 2/c – 92019 Sciacca AG - Tel. 0925/21263 

Scuola secondaria di 1° grado a indirizzo musicale 
Codice Mecc.: AGIC84500D ‐ Codice Fiscale: 83001130844 - Codice Univoco: UF8K9O 

P.E.C: agic84500d@pec.istruzione.it–P.E.O.:agic84500d@istruzione.it-sito-web: www.icmarianorossi.edu.it 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto Verbale n. 5 dell'11/02/2021 di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente; 

VISTA  la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512  
VISTA  la Richiesta di valutazione preliminare prot. n. 1439 del 03/02/2022 così come 

disposto dalla convenzione CONSIP; 
VISTA  la nota di risposta di VODAFONE acquisita al ns. prot. n. 2359 del 25/02/2022 con 

la quale detta azienda comunica testualmente che “le oggettive difficoltà di 
reperimento internazionale delle materie prime e della componentistica da parte 
delle aziende produttrici stanno causando ritardi generalizzati che non ci permettono 
di garantire la realizzazione dell’impianto pronto al collaudo entro il mese di ottobre 
2022”;    

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità 
di acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro 
Consip.  

VERIFICATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., il 
Ministero dell’Economia e delle Finanze, mette a disposizione delle Stazioni 
Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

RITENUTO  adeguato esperire la procedura mediante un Ordine di acquisto (ODA), diretta 
all’acquisizione  di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia di cui all’art. 35 
del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, caratterizzati da elevata ripetitività e privi di 
notevole contenuto tecnologico e carattere innovativo. 

DETERMINA 
Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 

di deliberare l’avvio della procedura di acquisto tramite MEPA (ODA) per acquisizione di beni e 
servizi della fornitura e segnatamente: 
 

• N. 58  punti di rete in cat. 6a, incluso di cavo sftp cat.6a, scatole con due frutti, canalina e 
quant’altro necessario al corretto funzionamento; 

• N. 6  Armadio rack da 19” fino a 20 r.u., incluso di viti e tasselli; 
• N. 6  Pannello di permutazione in cat.6A ; 
• N.58  Patch cord cat.6 a  sftp da 0,5 mt; 
• N.6  Raccoglicavi da 2 r.u. per armadio; 
• N.6  Presa pdu di rete 220 Vc.a, con differenziale; 
• N.4 AP indoor/outdoot in tecnologia  802.11 a/b/g/n/ac, incluso di ferramenta e cablaggio; 

(marche ammesse: UBNT- Cambium ) 
• N. 1 sistema di archiviazione NAS con 2 pt GE, 4 bay e hd da 1 TB WD (marche ammesse: 

Qnap ) 
• N. 1 sistema software per gestione dei servizi SD-WAN (12 mesi); 
• N. 6 switch 24 porte con porte GE/10GE ed SFP/SFP+;(marche ammesse: UBNT- Cisco – 

Mikrotik – HP Enterprise ) 
• N.1 sistema di sicurezza perimetrale firewall, con IDS ed intrusion detection system; 

(marche ammesse: Zyxel- Mikrotik -Huawei ) 

AGIC84500D - AB36704 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002559 - 04/03/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente dell'I.C. "Mariano Rossi" - Sciacca Dott.ssa Paola Triolo



 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MARIANO ROSSI” 
Via E. De Nicola, 2/c – 92019 Sciacca AG - Tel. 0925/21263 

Scuola secondaria di 1° grado a indirizzo musicale 
Codice Mecc.: AGIC84500D ‐ Codice Fiscale: 83001130844 - Codice Univoco: UF8K9O 

P.E.C: agic84500d@pec.istruzione.it–P.E.O.:agic84500d@istruzione.it-sito-web: www.icmarianorossi.edu.it 

• N.1 Sistema per applicazioni on net  e controller wifi (marche: HP-Fujtsu) 
• N.58 servizio di installazione dei punti rete (per n.58 pt); 
• N.4 servizio di installazione dei punti wireless (per n.4 pt) 
• N.6 servizio di installazione dei punti rack ed apparati attivi (per n.6 pt) 
• N.6 servizio di configurazione per apparati attivi (per n.6 pt) 
• N.4 servizio di configurazione per apparati wireless (per n.4 pt) 
• N.4 servizio di configurazione per sistema di autenticazione rete wireless; 
• N.1 servizio di configurazione per sistema di firewalling; 
• N.1 servizio di configurazione e setup  sistema di archiviazione su LAN; 
• N.1 servizio di configurazione per sistema di monitoraggio; 
• N.1 servizio di setup e configurazione per sistema SDWAN; 
• N.1 Installazione e setup controller 
• N.62 servizio di certificazione della rete; 
• N. 2 formazione ed addestramento all’uso; 
• Opere edile per l’esecuzione dei lavori a forfait 

 
nell’ambito del progetto FESR “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione scolastica”, prevista e normata dall’art.36, c.2, lett. b), del D.lgs. 
n.50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., da attuare nel pieno rispetto dei principi di economicità, efficacia, 
tempestività, e correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, 
di pubblicità nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva 
possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese. 

Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura, di cui all’art.1 è 
stabilito in € 33.219,44 (trentatremiladuecentodiciannove/44) IVA al 22% esclusa pari ad 
(40.527,72) IVA inclusa.  

Art. 4 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla data di 
stipula del contratto con l’aggiudicatario.  
 

Art. 5 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Paola Triolo. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Dott.ssa Paola Triolo 

AGIC84500D - AB36704 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002559 - 04/03/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente dell'I.C. "Mariano Rossi" - Sciacca Dott.ssa Paola Triolo


	Prot. n. (vedi segnatura)                      Sciacca lì, (vedi segnatura)

		2022-03-07T13:38:34+0100
	TRIOLO PAOLA




